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Lutemi pergjigjuni cdo pyetje te pyetsorit te marrjes ne sigurim duke vendosur shenjen x ne katrorin □ ku pergjigja 

eshte e vertete dhe duke e shoqeruar pergjigjen me fjale ne rast se kerkohet. 

 
 

Pyetsori dhe Kerkesa per Sigurimin nga Zjarri  dhe Vjedhja 
  
 

1.  Emertimi i objektit : 
 

1.1    i siguruari, adresa : 
 

1.2 Vendndodhja e objektit : 

 

1.3 Aktiviteti ( procesi i punes) : 
 

      

2.  Marredheniet me objektin :  pronar □            bashkepronar □        qeramarres  □ 

      
 

3.  Shuma e sigurimit totale : 

3.1   Vlera e nderteses:               □  ………………………           ploteso listen e ndertesave 

3.2 Vlera Makineri & Paisje    □    ………………………               ploteso listen makineri&paisje 

3.3 Vlera Mallrave                   □   ………………………          ploteso listen e mallrave 
 

  
 

4.  Lloji  i ndertimit : 

       4.1 Konstruksion masiv ( krejtesisht i padjegshem)  □ 

    4.2 Konstruksion i perzier ( pjeserisht i djegshem )   □  

    4.3 Konstruksion  i dobet qe nuk perfshihen ne 4.1 dhe  4.2   □ 
 

5.  Viti i ndertimit te objektit : 

    5.1 Viti i ndertimit te objektit  ………………    Rikonstruksioni i fundit  …………….. 

    5.2 Mirembajtja e objektit    □    e mire      □   mjaftueshme        □    e pamjaftueshme 
                                               
 

6. Instalimet  elektrike 

    6.1 Si eshte gjendja e instalimeve elektrike ?        jo e mire  □      e pranueshme □ ;           e mire □     

    6.2 Furnizimi i objektit me energji                        rrjeti publik □    me gjeneratore □   
    6.3 Transformatoret jane                brenda  □                jashte □   
 

7. Ekspozimi i objektit ndaj zjarrvenies ( ekspozimi i jashtem ) 

    7.1. Mundesia e ardhjes se zjarrit nga objektet fqinje          po □                         jo □   
    7.2. Objekti eshte i rrethuar                                                  po □                          jo □;    

    7.3. Territori eshte i ndricuar                                                po □                          jo □ ;   

    7.4. Ka roje gjate 24 oreve                                                    po □                          jo □                                                                                                
 

 

8. Ngarkesa e Zjarrit 
                                          

 8.1  Plotesoni te dhenat qe pasqyrojne ngarkesen e zjarrit : 

               Perdoren lende djegese te lengshme  po □  jo □ ;  perdoret gaz     po □  jo □ ;   Perdoret  zjarr  po □  jo □ ;   

       A ka tapete,mokete   po □  jo □ ; Orendi druri      po □  jo □ ;   Dyer  druri        po□   jo □ ;  Dritare druri  po □  jo □ ;   

       Paisje elektronike,elektrike  po □   jo □;   Libra, Kanceleri  te konsiderueshme    po □  jo □ ; 

       Dysheme,   shkalle druri      po □  jo □;   Ka mundesi qe zjarri te perhapet          po □  jo □ ;  Grila plastike  po □   jo □; 

 

8.2  Per dyqanet. 

       Malli eshte  :   i padjegshem  □     ;  pjeserisht i djegshem  □   ;  krejtesisht i djegshem  □  ; 
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9.  Masat dhe mjetet e mbrojtjes nga zjarri 
 

  9.1. A zbatohen rregullat e MNZ ?         po □     jo □;  

  9.2. Ka sisteme alarmi per MNZ  ?         po □     jo □; 

  9.3. Ka hidrante per MNZ ?                    po □     jo □; 

  9.4. Furnizimi me uje behet nga            rrjeti publik □              furnizim vetjak □             n.q.s vetjak     pus □                 cisterna  □ 
  9.5. Ka paisje zjarrfikse  ?                      me uje □                         me gaz CO2   □                  me halon □                      me shkume □      

  9.6. Shperndarja e fikseve                     mire  □                           mjaftueshme      □               e pamjaftueshme  □ 

  9.7. Sa fikse zjarri jane vendosur  ____ cope.   Sasia gjithsej _____ kg. 

  9.8. Ka sisteme zjarrfikes automatik sprinklerash ?       po  □                          jo  □ 
  9.9. Ne cfare distance eshte zjarrfiksi publik  Ne KM ______ 

 
                                            

 
                                                           

 

10.  Eksperienca ne humbje(deme) 

10.1. Ka pasur humbje(deme) ne aktivitet?:         po □       jo □                      n.q.s  po vlera e humbjes(demit)…………………….. 

10.2. Eksperienca ne sigurime ………………………………………………………. 

10.3. Eshte refuzuar sigurimi i objektit,ose eshte vene ndonje kondicion shtese per sigurimin nga siguruesit e tjere:  po □       jo □   

10.4. Objekti eshte siguruar me ndonje police zjarri tjeter :  po □       jo □       n.q.s  po ( nuk merret ne sigurim ) 
 

 

11. Deshironi te siguroni pasurine tuaj nga rreziqet shtese ? 

11.1. Termeti □         permbytja □            stuhia □              bresheri □             rreshqitja □                sig.xhamave  □ 
 
 

 

 

Deklaroj se pohimet e bera ne kete kerkese per sigurim jane te plota dhe te verteta dhe mbaj pergjegjsi deri ne perfundim te 
vlefshmerise se polices per fshehje ose shtremberim te fakteve materiale qe sherbejne si baze per leshimin e kesaj police 

  

 

         

  

Kjo kerkese plotesohet  ne ______________ me dt ______________ 

 

 

   

 

 i  SIGURUARI 

 

 

                  __________________ 
              (emer,mbiemer,firme) 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



       Drejtoria e Marrjes ne Sigurim (UNDERWRITING PROPERTY DEPARTMENT)   

 

Lista e Ndertesave  

 

Nr 

 

Objekti 

 

Shuma e 

Siguruar 

        Konstruksioni i Nderteses 

Masiv I perzier I dobet 

1 Ndertesa     

2      

3      

4      

5      

      

      

      

      

      

      

 Totali i ndertesave  
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Lista e Makineri & Paisje qe do te sigurohen 

 

Nr 

 

Makineri & Paisje 

 

Shuma e 

Siguruar 

Te dhena mbi Makinerite & Paisjet 

Viti i 

prodhimit 

Tipi Nr.serise 

1      

2      

3      

4      

5      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 Totali i Makineri & 

Paisje 
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Lista e Inventarit,Mallrave,Produkteve 

 

Nr 

 

Inventari (Lloji i malli) 

 

Shuma e 

Siguruar 

Te dhena mbi inventarin 

Viti i 

prodhimit 

Tipi Nr.series 
(n.q.s ka) 

1      

2      

3      

4      

5      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 Totali i Inventarit     
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Lutemi pergjigjuni cdo pyetje te pyetsorit te marrjes ne sigurim duke vendosur shenjen x ne katrorin □ ku pergjigja 

eshte e vertete dhe duke e shoqeruar pergjigjen me fjale ne rast se kerkohet. 

 
 

Pyetsori dhe Kerkesa per Sigurimin nga Zjarri  dhe Shtesat 
  
 

1.  Emertimi i objektit : 
  

1.1    i siguruari, adresa : 
 

1.4 Vendndodhja e objektit : 
 

1.5 Aktiviteti ( procesi i punes) : 

 

2.  Marredheniet me objektin :  pronar □            bashkepronar □        qeramarres  □ 

      
 

3.  Shuma e sigurimit totale : 

3.1   Vlera e nderteses:               □  ………………………            

3.2   Vlera Makineri & Paisje    □    ………………………               ploteso listen makineri&paisje 

3.3   Vlera Mallrave                   □   ………………………          ploteso listen e mallrave 
 

  
 

4.  Lloji  i ndertimit : 

       4.1 Konstruksion masiv ( krejtesisht i padjegshem)  □ 

    4.2 Konstruksion i perzier ( pjeserisht i djegshem )   □  

    4.3 Konstruksion  i dobet qe nuk perfshihen ne 4.1 dhe  4.2   □ 
 

5.  Viti i ndertimit te objektit : 

    5.1 Viti i ndertimit te objektit  ………………    Rikonstruksioni i fundit  …………….. 

    5.2 Mirembajtja e objektit    □    e mire      □   mjaftueshme        □    e pamjaftueshme 
                                               
 

6. Instalimet  elektrike 

    6.1 Si eshte gjendja e instalimeve elektrike ?        jo e mire  □      e pranueshme □ ;           e mire □     

    6.2 Furnizimi i objektit me energji                        rrjeti publik □    me gjeneratore □   
    6.3 Transformatoret jane                brenda  □                jashte □   
 

11. Deshironi te siguroni pasurine tuaj nga rreziqet shtese ? 

11.1. Termeti □         permbytja □            stuhia □              bresheri □             rreshqitja □                sig.xhamave  □ 
 
 

 

 

Deklaroj se pohimet e bera ne kete kerkese per sigurim jane te plota dhe te verteta dhe mbaj pergjegjsi deri ne perfundim te 
vlefshmerise se polices per fshehje ose shtremberim te fakteve materiale qe sherbejne si baze per leshimin e kesaj police 

 

          

Kjo kerkese plotesohet  ne ______________ me dt ______________ 

 

 

 

 i  SIGURUARI 

 

                  __________________ 
              (emer,mbiemer,firme) 
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Lista e Ndertesave dhe paisjeve  

 

Nr 

 

Objekti 

 

Shuma e 

Siguruar 

        Konstruksioni i Nderteses 

Masiv I perzier I dobet 

1 Ndertesa     

 Paisje      

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

      

      

      

      

      

      

 Totali   

 

   

 


